

رئیس انجمن لوازم خانگی:

## بازنشستگان از کارت‌های اعتباری استفاده نکردند

کمتر از یک ماه از آغاز صدور کارت‌های اعتباری خرید کالای ایرانی در قالب بسته تسریع رونق اقتصادی می‌گذرد که سرانجام بعد از مدت‌ها اما واگر و تغییراتی که در طرح اتفاق افتاد، چندی پیش سه بانک آن را اجزایی کردند اما در حال حاضر بی‌میلی اعتباری خرید کالا مطرح است که باعث شد تا افراد تحت پوشش این سازمان‌ها نتوانند از خدمات این کارت‌ها استفاده کنند. محمدرضا دربابی، رئیس انجمن لوازم خانگی کشور در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا، با بیان اینکه هر یک از بانک‌های عامل توزیع کارت‌های اعتباری ظرفیت توزیع ۳۵۰ هزار عدد کارت دارند، گفت: بانک‌های ملی، صادرات و رفاه بانک‌هایی هستند که اقدام به ارائه کارت‌های خرید کالای می‌کنند که آمار نشان می‌دهد دو بانک ملی و صادرات در حال توسعه ارائه خدمات اعتباری هستند و در مقابل بانک رفاه با توزیع فقط ۱۰ هزار کارت عملکرد ضعیفی در این زمینه داشته است.

وی با بیان اینکه بازنشستگان و افراد تحت پوشش تأمین اجتماعی نتوانستند از کارت اعتباری استفاده کنند، گفت: بی‌میلی وزارت رفاه و تأمین اجتماعی نسبت به کارت‌های اعتباری، تمرکز روی کالا کارت‌ها و متعاقب آن کم‌کاری بانک رفاه در توزیع کارت‌های اعتباری خرید کالا باعث شد تا افراد تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی و بازنشستگان نتوانند از خدمات این کارت‌ها استفاده کنند.

رئیس انجمن لوازم خانگی کشور ادامه داد: عدم اطلاع‌رسانی درست و میزان اقباط از جمله دلایلی هستند که باعث شده میزان مراجعات برای دریافت کارت‌های اعتباری به کندی صورت بگیرد.

دریانی با اشاره به اینکه سقف حقوق هر یک از دریافت‌کنندگان کارت اعتباری ۱/۵ میلیون تومان است، اظهار کرد: در جمله مواردی که باعث می‌شود واجدین شرایط دریافت این کارت‌ها تمایل چندانی به آن نشان ندهند اقباط آن است، چراکه به‌طور میانگین ۲۸۰ هزار تومان در ماه با توجه به میانگین حقوق افراد دریافت‌کننده که بین ۷۰۰ هزار تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است، مبلغ سنگینی به‌شمار می‌رود.

رئیس سازمان دامپزشکی خبر داد

■ **آماده‌باش استان‌ها برای مقابله با بیماری تب برقی**

در شرایطی که شیوع بیماری تب برقی در بسیاری از استان‌ها نگرانی‌هایی برای دامداران به وجود آورده است، رئیس سازمان دامپزشکی اعلام کرد: واکنس تب برقی همچنان در حال تأمین بوده و همه استان‌های کشور در حالت آماده‌باش قرار دارند و از دامداران می‌خواهیم قبل از واکنسیناسیون دام خود را جابه‌جا نکنند.

مدی خلیج در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در اردیبهشت‌ماه تاکنون بیماری تب برقی فروکش کرده و روند شیوع آن در استان‌ها بهبود پیدا کرده است. همچنین پیش از این واکنسن این بیماری از منابع داخلی و خارجی تأمین شده و همچنان در حال تأمین هستیم، اما از دامداران می‌خواهیم برای پیشگیری از شیوع این بیماری، پیش از واکنسیناسیون و بدون مجوز دامپزشکی، دام‌های خود را به هیچ وجه جابه‌جا نکنند.

وی افزود: وضعیت بیماری تب برقی در استان‌های تهران، قم، البرز، قزوین، کرمان، سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی و… مساعد گزارش شده، اما در برخی از استان‌های کشور این بیماری از حالت عادی خارج شده و به همین دلیل نیاز آماده‌باش در همه استان‌ها وجود دارد و واکنسیناسیون دام‌ها نیز در حال انجام است. رئیس سازمان دامپزشکی با بیان اینکه با تأمین بخش دیگری از نیاز مأمی از طریق واردات طی هفته آینده واکنسیناسیون نیز ادامه پیدا خواهد کرد، گفت: از دامداران درخواست می‌کنیم به محض مشاهده علائم هر گونه بیماری با دامپزشکی تماس گرفته و متخصصان این سازمان را در جریان بگذارند تا دامپزشکان بتوانند به موقع با این بیماری مقابله کنند، چراکه هر قدر میزان و تعداد شناسایی و کشف این بیماری در کشور افزایش یابد بیماری محدودتر شده و کمتر اجازه انتشار پیدا می‌کند.

## چهارشنبه

## قیمت طلا ۵/۱۰ دلار کاهش یافت



در حالی دیروز قیمت طلا در بازارهای جهانی ۱۰/۵دلار کاهش داشت که تحلیلگران معتقدند نشانه‌هایی وجود دارد که در ماه‌های آینده قیمت طلا به ۱۴۰۰ دلار در هر اونس برسد. به گزارش گروه اقتصاد بین‌الملل خبرگزاری فارس، روزگذشته قیمت طلا در بازارهای جهانی ۱۰ دلار و ۴۰ سنت کاهش یافت و هر اونس از این فلز گرانبقیمت به ۱۲۶۶ دلار و ۳۰ سنت به فروش رفت.

طلا در کمترین زمان به قیمت هزار و ۲۷۳ دلار و ۲۰ سنت و در بیشترین زمان به قیمت هزار و ۲۷۳ دلار و ۵۰ سنت معامله شد.

قیمت این فلز زرد نسبت به یک ماه گذشته ۱۰ دلار و ۶۰ سنت و نسبت به یکسال گذشته با ۵۱ دلار و ۲۰ سنت همراه بود.

خبرگزاری رویترز درباره دلیل کاهش قیمت طلا نوشت: ارزش دلار که در اواخر آوریل به کمترین میزان رسیده بود تا حدودی بهبود یافت و این مسئله باعث سقوط قیمت طلا در بازارهای جهانی شد اما از آنجایی که احتمال افزایش نرخ بهره از سوی فدرال رزرو آمریکا کمتر شده است بنابراین، این عامل تا حدود زیادی افزایش تقاضا در بازار تحریک کرده و مانع از سقوط بیشتر شده است.
آمارهای هفته گذشته آمریکائیان داد فرست‌های شغلی کمتری طی هفت ماه گذشته ایجاد شده و همین عامل باعث شد فدرال رزرو افزایش نرخ بهره را به تأخیر بیندازد.

پیش از این، این نهاد پولی آمریکا نرخ بهره را ۲۵ صدم تا نیم درصد افزایش داده بود و قرار بود طی سه مرحله تا پایان سال ۲۰۱۶ نرخ بهره را به ۲ درصد افزایش دهد. تحلیلگران پیش‌بینی کرده‌اند قیمت طلا در صورت تحقق مؤلفه‌های تأثیرگذار در ماه‌های آینده افزایش یابد.

## ۱۲ جوان

|روزنامه جوان |شماره ۵۸۱۱

## اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۴۹۸۳۳

آیا شناسنامه دار کردن گندمکاران جلوی سودجویان را می‌گیرد؟

# دلالان دوباره در خرید گندم کشاورزان وارد شدند



۱۲ گزارش یک

بهناز قاسمی

با «آزاد شدن ورود موقت گندم» و «تعیین نرخ گندم فروش آزاد بر مبنای حداکثر نرخ‌های جهانی» وزارت جهاد کشاورزی مسئول نظارت بر جلوگیری از ورود این گندم‌ها به چرخه خرید تضمینی و شناسنامه‌دار کردن کشاورزان شد. به جرئت می‌توان گفت دولت یازدهم، موافق صدرصد واردات است، واردات کالایی که مشابه آن در کشور وجود دارد، از مواد غذایی گرفته تا لوازم برقی، خانگی و… همگی در لیست واردات قرار دارند، حتی کالاهای اساسی گندم، شکر و روغن.

سال گذشته وزیر جهاد کشاورزی در نامه‌ای به وزیر صنعت واردات گندم، شکر و روغن را ممنوع اعلام کرد. با این اقدام فشارها بر حجتی افزایش یافت به طوری که پس از مدت کوتاهی حجتی نامه‌ای به طبعنیا وزیر اقتصاد نوشت و رسماً با واردات این کالاهای اساسی به صورت «ورود موقت» موافقت کرد.

وزیر جهاد کشاورزی در نامه خود با اشاره به کاهش قیمت اینگونه محصولات در بازارهای جهانی، اعلام کرد به منظور حفظ و ارتقای ظرفیت‌های صادراتی (صدور مجدد)، این وزارتخانه با ورود موقت محصولات «گندم، شکر و روغن خوراکی» و با اتخاذ تدابیر و مراقبت‌های لازم برای عدم نشت آنها در بازار داخل موافقت دارد. و به این ترتیب حجتی موافقت خود را با واردات گندم اعلام کرد.

اکنون این سؤال مطرح می‌شود که آیا واردات گندم با توجه به قیمت و هزینه حمل و نقل و

تبدیل آن به آرد و صادرات مجدد مقرون به صرفه خواهد بود یا اینکه برخی از واردکنندگان به اصطلاح زردبند، آرد‌ها را وارد بازار مصرف خواهند کرد؟ کار شناسان معتقدند کیفیت گندم‌های وارداتی بسیار پایین است و اداره غله معمولاً این گندم‌ها را با گندم‌های داخلی مخلوط کرده و به نانوایان تحویل می‌دهد و هرچند قیمت گندم در بازارهای جهانی پایین است اما با هزینه حمل‌ونقل و فرآوری آن گران‌تر از گندم داخلی تمام می‌شود. در این میان برخی از دولت‌مدران همچنان بر واردات گندم و خروج آن از کشور تأکید دارند و تضمین خروج آن از کشور به وزارت جهاد کشاورزی سپرده شده است.

دولت برای توجه تأسف‌ناک به صنایع غذایی و تولیدکنندگان گندم مأموریت سختی بر دوش وزارت جهاد کشاورزی گذاشته است و این وزارت‌خانه را مسئول نظارت بر خسن اجرای «جلوگیری از ورود گندم وارداتی و فروش آزاد به چرخه خرید تضمینی» کرده است.

بنابراین گزارش دولت با «آزاد شدن ورود موقت (واردات برای صادرات) گندم به کشور» و «تعیین نرخ گندم فروش آزاد بر مبنای حداکثر نرخ‌های جهانی» برای جلوگیری از ورود این گندم‌ها به چرخه خرید تضمینی گندم (خرید حمایتی گندم از کشاورزان به نرخ بالاتر از قیمت جهانی) بحث شناسنامه‌دار کردن کشاورزان را مطرح کرده است.

در اولین جلسه کار گروه ساماندهی گندم، آرد و نان در سال ۹۵ (۱۲ اردیبهشت) راهکارهای

مصرف‌کننده آرد آمده است: «به منظور ایجاد فضای رقابتی و افزایش کیفیت گندم، آرد و نان مقرر گردید شرکت بازرگانی دولتی ایران نسبت به اختلاط گندم‌های موجود و تحویل گندم با استانداردها مناسب اقدام نماید. همچنین متقاضیان آرد حاصل از گندم آزاد (۹۰۰۰ ریالی) مجاز است با انجام مذاکرات لازم در خصوص کیفیت و قیمت آرد مورد مصرف، با کارخانجات آرد، نسبت به انتخاب و معرفی کارخانه به شرکت بازرگانی دولتی ایران اقدام نمایند (ترجیحاً از طریق تشکل‌های ذی‌ربط)».

■ **شناسنامه‌دار کردن کشاورزان برای خرید تضمینی**

بنا بر این گزارش در ابلاغیه کار گروه نان مرتبط با وزارت جهاد کشاورزی، شرکت بازرگانی دولتی ایران و سایر مباحثین احتمالی خرید تضمینی است. «با توجه به تعیین نرخ گندم فروش آزاد بر مبنای حداکثر نرخ‌های جهانی و از طرفی پرداخت یارانه به کشاورزان در قالب خرید تضمینی، وزارت جهاد کشاورزی ضمن انجام نظارت‌ها و آموزش‌های لازم در مراکز خرید و شناسنامه‌دار کردن کشاورزان، رجوع به سوابق خرید سال‌های قبل، مقادیر خرید و تحویل انواع کود و - از فروش و تحویل گندم وارداتی یا نشتی گندم از کارخانجات آرد در شبکه خرید تضمینی - جلوگیری و نسبت به ابلاغ روه‌های لازم اقدام نماید.»

■ **دلالان گندم را مجداً به دولت فروختند**

در شرایطی کار گروه تنظیم بازار با ارائه راهکار بر واردات گندم و صادرات آن تأکید دارد که در حال حاضر در خرید تضمینی گندم نیز با فعال شدن دلالان دولت متضرر می‌شود و گندم پس از چند دست‌خورد خرید و فروش نهایتاً به تعاون روستایی فروخته می‌شود. در سال‌های گذشته قرار بر این بود که گندم مازاد کشاورزان توسط دولت خرید تضمینی شود تا گندمکاران متضرر دولت، به عبارت دیگر، پس از اینکه بخش خصوصی گندم را خریداری کرد، مازاد آن به دولت فروخته شود، اما امسال به دلیل عدم پرداخت به موقع پول گندمکاران از سوی تعاون روستایی، گندمکاران محصول خود را به قیمت ارزان‌ا اما نقد به دلالان فروختند و دلالان این گندم‌ها را مجدداً به تعاون روستایی با قیمت بالا فروختند تا انبارهای سازمان غله و تعاون روستایی پر شود. به گفته فعالان در استان خوزستان، ضعف مدیریت سازمان غله استان موجب شده در سالل جاری خریدها به میزان لازم نباشد و گندم توسط دلالان چندین دست خرید و فروش شود.

■ **راهکار تمایز آرد یارانه‌ای با آزاد**

بر اساس ابلاغ کار گروه ساماندهی گندم، آرد و نان شرکت بازرگانی دولتی ایران موظف شده است برای جلوگیری از خروج آرد یارانه‌ای از شبکه نانوایی‌ها و امکان تشخیص این نوع آرد از آرد واحدهای آزاد پز تمهیدات لازم را علاوه مصوبات قبلی مانند رنگ کبسه، درج کلمه آزاد و یارانه‌ای و… پیش‌بینی نماید. بنا بر این گزارش در بخش دیگر تصمیمات کار گروه ساماندهی گندم، آرد و نان مرتبط با شرکت بازرگانی دولتی ایران، کانون انجمن‌های صنفی کارخانجات آرد و صنف و صنعت

۵۴ درصد از واحدهای صنفی به صورت تک نفره اداره می‌شود

## فروشگاه‌های زنجیره‌ای بقالی‌ها را تعطیل می‌کنند

بخش زیادی از این واحدها که به صورت سنتی اداره می‌شود تعطیل شده و باز هم به تعداد بیکاران در جامعه افزوده می‌شود. دکتر محمدعلی صدیقی، عضو هیئت رئیسه اتاق اصناف کشور در گفت‌وگو با «جوان» در ارتباط با حرکت به سمت هلدینگ و متمرکزسازی فروشگاه‌های سطح شهر گفت: به نظر می‌رسد با توجه به عنوان تجاری و بازرسی در این نهاد جهانی سه اتفاق مهم در کشور رخ خواهد داد که می‌توان به برداشته شدن حصارهای اقتصادی، برداشته شدن تعرفه‌های گمرکی و در نهایت از بین رفتن بازارهای انحصاری اشاره کرد. وی تصریح کرد: به محض پیوستن ایران به سازمان توسعه تجارت جهانی کشور‌های دیگر می‌توانند به راحتی در ایران فعالیت کنند. در صورت انجام این فرایند و ورود برندهای خارجی کشورهای توسعه یافته به بازار ایران مسلماً ۸۰ درصد اصناف کشور به دلیل سنتی بودن روش توزیع و ارائه خدمات همچنین با لایبون هزینه‌های ثابت آسیب خواهند دید.

صدیقی با بیان اینکه حدود ۵۴ درصد از واحدهای صنفی به صورت تک نفره اداره می‌شود، تصریح کرد: قبل از هر چیز دولت باید به این باور برسد که برای بهبود فضای کسب و کار زیرساخت‌ها و قوانین لازم را باید تأمین کند. وی گفت: یکی از دلایلی که ۵۲/۷ درصد واحدهای صنفی به صورت تک نفره مدیریت می‌شود این است که قوانین دست و پاگیر قانون کار با تفکر دهه ۶۰ با نگرش ضدسرمایه‌داری مصوب شده و مانع ایجاد اشتغالزایی اصناف و بازاریان می‌شود.



هادی غلامحسینی

ثبت هفته‌ای منفی برای بورس

## خودرویی‌ها شاخص بورس را پایین بردند

شاخص کل بورس تهران در هفته‌ای که گذشت نسبت به هفته گذشته، ۲/۶ درصد کاهش یافت و در انتهای معاملات روز چهارشنبه به محدوده ۷۵ هزار و ۹۸۲ واحد سقوط کرد که اهالی بازار سرمایه به «عدم امکان انجام افزایش سرمایه از محل مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های ایران خودرو» را موجب افزایش فشار فروش سهام در گروه خودروها و ایجاد جو منفی در بازار عنوان کردند. از ابتدای سال ۹۵ تاکنون شاهد کاهش شاخص بورس بوده‌ایم و بسیاری علت این امر را رشد رافزون سهام برخی از صنایع در ماه‌های پایانی سال ۱۳۹۴ می‌دانند و معتقدند روند نزولی سال جاری اصلاح‌کننده روزهای صعودی پایان سال ۹۴ است. اگر چه اصلاحات بازار را همه پذیرفته‌اند اما بسیاری از اهالی بازار انتظار نداشتند در پایان هفته هفتم شاخص بورس اوراق بهادار بیش از ۲ هزار واحد نزول کند. در پایان معاملات هفته منتهی به ۲۲ اردیبهشت ماه ۱۳۹۵ شاخص بازار اول با یکپژار و ۷۷۲ واحد کاهش به رقم ۵۲ هزار و ۸۶۲ واحد بالغ شد و شاخص بازار دوم با ۲ هزار و ۴۷۲ واحد کاهش عدد ۱۶۷ هزار و ۹۷۲ واحد را تجربه کرد. با این حساب شاخص بازار اول با ۳۱۲۴ درصد افت روبه‌رو شد. در پنج روز کاری این هفته ارزش کل معاملات سهام و حق تقدم به ۱۲۴۲۵ میلیارد ریال بالغ شد که نسبت به هفته قبل ۲۳ درصد کاهش یافته است. شاخص کل بورس به علت فشار فروش در گروه خودرو در روز شنبه بر مدار نزولی قرار گرفت و در پایان معاملات این روز به کانال ۷۷ هزار واحدی عقبگرد کرد. در اولین روز معاملاتی هفته گذشته اگر چه سهامداران اغلب حقیقی گیرافتاده در گروه خودرویی‌ها تلاش کردند با راه‌انداختن موجی از خبرهای مثبت تأثیرگذار بهای سهم را بالا ببرند و مانع از فروش به بهای پایین شوند اما فشار عرصه در این گروه قابل ملاحظه بود. به نظر می‌رسد پیش‌خور شدن خبرهای مثبت تأثیرگذار در گروه خودرویی مانند ورود سرمایه‌گذاری خارجی و از سویی عدم تحقق انتظارات معامله‌گران بنیادی برای ورود جریان نقدینگی



عملیاتی باعث شده تا فضای معاملات در این گروه فقط روی محور نوسان‌گیری درجا زند. در بازار روز یکشنبه نیز شاخص کل بورس تحت فشار فروش در گروه خودرو، ۳۷۸ واحد کاهش یافت. در این روز با متوقف شدن نماد شرکت سایپا از فشار فروش بر سایر نمادها کاسته شد و بعضی صف فروش‌ها جامع آوری شدند حتی در بعضی موارد به درصدهای مثبت نیز رسیدند. اما در جریان معاملات روز دوشنبه، شاخص کل بورس تغییر مسیر داد و در نهایت ۶۰ واحد افزایش پیدا کرد. این شاخص بیشتر تحت تأثیر سهام شرکت‌های همراه اول، مخابرات، سنگ‌آهنی‌ها و پالایشگاهی‌ها قرار گرفت و در انتهای معاملات این روز، در ارتفاع ۲۷۷ هزار و ۱۰۶ واحدی قرار گرفت. از دلایلی که در معاملات این روز مانع از رشد شاخص شد، صف فروش در سهام زامیاد بود که باعث شد این گروه سایر سهام گروه خودرو را منفی کند، در نتیجه با منفی شدن گروه خودرو کلیت این بازار تحت تأثیر قرار گرفت. در بازار روز سه‌شنبه با هم شاخص به مسیر کاهشی خود بازگشت. به طوری که با تشدید فشار فروش در گروه خودرو، کاهش قیمت جهانی سنگ‌آهن و اخبار ضدو نقیض در خصوص مسائل سیاسی این بازار عدم افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی ایران خودرو در کمال که باعث تشکیل صف فروش‌های سنگین شد، شاخص به مسیر نزولی ادامه داد و در حالی به معاملات خاتمه داد که ۴۴۷ واحد کاهش پیدا کرد و به ارتفاع ۷۵ هزار و ۹۸۲ واحد سقوط کرد. در مجموع هفته‌ای که گذشت، هفته‌ای منفی برای بورس تهران رقم خورد. در آخرین روز معاملاتی هفته گذشته، در گروه خودرویی‌ها موضوع ثبت سهام جدید ناشی از افزایش سرمایه باعث شد تا به‌رغم اعلام تعدیل مثبت سود در برخی شرکت‌ها از جمله سایپا، اما شائبه جلوگیری از افزایش فروش سهام در زمان بازگشایی نماد، به افزایش دامنه‌نگرانی‌ها در این گروه بینجامد. این درحالی است که در گروه ایران خودرو نیز پس از جنجال‌های فراوان موضوع افزایش سرمایه این شرکت از دستور کار هیئت‌مدیره خارج شده است.

■ **نمادهای مثبت و منفی**

در هفته گذشته شاخص لاسیتک و پلاستیک با رشد ۶/۹۲ درصدی، افزایش یکپهزار و ۷۷ واحدی را شاهد بود که در بالاترین رقم این نماسگر به ۱۶ هزار و ۶۸۵ واحد دست یافت. پس از آن بیشترین رشد نماسگرهای صنعتی متعلق به نماسگرهای صنعت محصولات کافتنی با ۲/۱۸ درصد، قندوشکر با ۳/۷۳ درصد و حمل و نقل انبارداری و ارتباطات با ۱/۴۷ درصد بود. بیشترین کاهش نیز در این بین به شاخص صنعت خودرو و ساخت قطعات با ۹/۲ درصد، انتشار، چاپ و تکثیر با ۸/۷ درصد و ماشین آلات دستگاه‌های برقی با ۶/۷۷ درصد تقل داشته است. طی هفته گذشته صنایع لاسیتک و پلاستیک با ۶/۹۲ درصد، محصولات کافتنی با ۲/۱۸ درصد، قندوشکر ۳/۷۳ درصد، حمل و نقل و انبارداری و ارتباطات با ۱/۴۷ درصد، مواد و محصولات دارویی ۱/۰۷ درصد بیشترین تغییر مثبت در شاخص را نسبت به سایر گروه‌ها به خود اختصاص دادند.



### صدور کارت کار برای اتباع خارجی

مدیرکل اشتغال اتباع خارجی اعلام کرد اتباع افغانستان می‌توانند از روز شنبه ۱۲۵ اردیبهشت پس از مراجعه و ارائه مدارک لازم به دفاتر کفالت، اقامت و اشتغال ۱۴ استان مشمول از کارت کار بهره‌مند شوند. علی‌اقبالی گفت: اتباع پس از مراجعه به ۱۶۵ دفتر کفالت در کشور در مرحله اول تشکیل پرونده می‌دهند و طبق زمانبندی دفاتر اقدام به تحویل کارت کار می‌کنند. وی درباره هزینه صدور کارت اشتغال افزود: هزینه همچون گذشته است تمامی دفاتر کفالت در سال ۱۳۹۴ برای تمدید کارت کار به مدت یک سال ششمی مبلغ ۲۰ هزار تومان و برای صدور کارت کار مبلغ ۲۸۷ هزار و ۵۰۰ تومان دریافت می‌کردند و دفاتر حق دریافت هیچگونه مبالغ نقدی دیگر را به غیر از موارد مصوب نداشتند و در صورت مشاهده برخورد قانونی می‌کردند. اقبالی در ادامه عنوان کرد: صدور کارت کار یک‌ساله است و ارقام برای سال ۱۳۹۵ فعلاً براساس سال ۱۳۹۴ محاسبه می‌شود و در تصمیمات آتی وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی مبلغ جدید صدور و تمدید کارت کار اتباع خارجی اعلام می‌شود و به استان‌ها ابلاغ خواهد شد.



**اطلاعیه صاحبان محترم مشاغل:**

**بر اساس اصلاحیه جدید قانون مالیات های مستقیم، مهلت تسلیم اظهار نامه مالیات بر درآمد صاحبان مشاغل (حقیقی) از تیر ماه به خردادماه تغییر یافته**

**و مودیان محترم بایستی اظهار نامه الکترونیکی عملکرد سال ۹۴ را از طریق سامانه WWW.TAX.GOV.IR حداکثر تا پایان خردادماه ۹۵ ارائه نمایند.**

روابط عمومی سازمان مالیاتی کشور

اتاق اصناف ایران

نوبت اول